平成 24 年 5 月 15 日
各部局長
地域マネジメント研究科長
香川大学・愛媛大学連合法務研究科長
教育・学生支援機構長
研究推進機構長            殿
図書館・情報機構長
産学連携推進機構長
インターナショナルオフィス長
保健管理センター所長
広報センター長

理事（総務・研究担当）
インターナショナルオフィス長

       板 野 俊 文

The Fourth Kagawa University- Chiang Mai University Joint Symposium 2012

－ 第４回香川大学・チェンマイ大学合同シンポジウム 2012－
の参加者募集について（通知）

 標記につきまして、平成 24 年 3 月 14 日に開催通知を送らせていただいたところですが、

このたび、学内における参加者を募集します。
 シンポジウムでは、文系・理系について以下の５セッションを設け、口頭発表及びポス

ター発表を計画しています。
 つきましては、関係教員、学生の皆様の参加についてよろしくご高配をお願い致します。

＜オーラルセッション（口頭発表）＞

Session 1: Social Sciences and Humanities: Social Environment Studies for Sustainability
Session 2: Economics and Business: Social Economic and Business Studies for Sustainability
Session 3: Medicine: Aging and Lifestyle Related Diseases
Session 4: Engineering: Engineering Aspects for Sustainable Development
Session 5: Agriculture: Agriculture and Biotechnology

＜ポスターセッション（ポスター発表）＞
 テーマは上記セッションの５種類の中から選択。ポスターセッションは学生を優先的
に採択しますが教職員が発表することも可能です。

※ 各セッションの詳細は現在、チェンマイ大学と本学のセッション担当教員間で調整中
    ＜各セッション担当教員一覧＞

    Session 1: 教育学部教授 高木由美子 E-mail: ytakagi@ed.kagawa-u.ac.jp
    Session 2: 経済学部教授 ラナデ.R.R. E-mail: ranade@ec.kagawa-u.ac.jp
    Session 3: 医学部教授  徳田雅明 E-mail: tokuda@med.kagawa-u.ac.jp
    Session 4: 工学部教授  澤田秀之 E-mail: sawada@eng.kagawa-u.ac.jp
    Session 5: 農学部教授  田村啓敏 E-mail: tamura@ag.kagawa-u.ac.jp

＜学生プログラム＞

 今回は、上記の研究発表等募集のほか、両大学の学生の活発な学生間交流を目指し、学

生プログラムを設けます。詳細については、現在、チェンマイ大学と調整中ですが、文化、

学生生活等をテーマに学生主体で実施・企画することを考えています。詳細は、後日改め

てお知らせいたします。

 先生方におかれましては、各学部また各学年で講義や試験などのご都合はあるかと存じ

ますが、できるだけ多くの学生の動員についてご配慮いただきますようお願い致します。

 また、シンポジウム当日、学生プログラムを支援していただける教職員の方々も募集し

ます。ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１． 趣 旨 本学はチェンマイ大学を海外教育研究交流拠点として交流を深めており、

そのためのプラットフォームの１つとして、教育研究交流のためのジョイ

ントシンポジウムを開催する。
２． 日 時 平成２４年９月１９日（水）～ ２１日（金）
３． 場 所 香川大学
４． 使用言語 英語
５． 募集人数 制限無し（ただし、口頭発表又はポスター発表の発表者は選考有り）
６． 申込みについて

 ○ ｵｰﾗﾙｾｯｼｮﾝ（口頭発表）又はﾎﾟｽﾀｰｾｯｼｮﾝ（ﾎﾟｽﾀｰ発表）の発表者の場合：

 提 出様式：「Form A」
 締め切り日：平成２４年６月２２日（金）１７：００（期限厳守）

   発表者の場合、FormA 提出後、選考があります。選考結果は６月末に通知予定です。（選考を通っ

た場合には、様式「Final Paper」を７月１０日（火）（期限厳守）までに提出して下さい。）

○ 参加のみ（学生プログラム含む）の場合：

 提 出様式：「Form B」
 締め切り日：平成２４年８月１０日（金）１７：００（期限厳守）

※ 上記他、学生は指導教員の推薦書（様式任意・日本語）が必要です。
※ 学生プログラム参加希望の場合には、申込書に「学生プログラム参加希望」と記

入してください。

７． 申込み方法
 各部局で取りまとめの上、kucmu4th@gmail.com まで様式をメールで送付願います。

 メールの件名は「チェンマイシンポ 2012 申し込み」と記載してください。
８． お問い合わせ及び書類等の提出先
    国際グループ 古島（内：1318, メール：kucmu4th@gmail.com）

※参加申込書の様式は下記ウェブサイトからもダウンロードできます。
 「チェンマイ大学との共催シンポジウム 2012」ホームページ
  http://www.kagawa-u.ac.jp/ku-cmu-sympo/